INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe

estudos do departamento competente para implantação de

sistema semafórico no cruzamento das Ruas Independência

com Gonçalo Fernandes, Jardim Bela Vista.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento Interno,

solicitando estudos do departamento competente para implantação de sistema semafórico

no cruzamento das Ruas Independência com Gonçalo Fernandes, Jardim Bela Vista.

JUSTIFICAMOS a presente propositura de acordo com relatos de motoristas que encontram

dificuldades para realizar a conversão para a esquerda (sair da Rua Gonçalo Fernandes e

acessar a Rua Independência) devido ao grande fluxo de veículos. Além disso, em muitos

momentos, enquanto motoristas realizam a manobra, pedestres realizam a travessia, ficando

assim, expostos a atropelamentos.

Sugerimos, ainda, em caráter emergencial, apoio de agentes do Departamento de Trânsito

em horários de pico no local indicado.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 12 de agosto de 2025.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Pri

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003100390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-08T17:20:23-0300